
 

Halaman 1 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR :  K/UBL/FEB/000/005/011/24 
TENTANG 

PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI SIDANG TESIS PROGRAM MAGISTER (S-2) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
  

Menimbang        :  a).  Bahwa untuk melaksanakan Ujian Sidang Tesis   Mahasiswa Program Studi Magister 

Manajemen dan Magister Akuntansi perlu dibentuk Tim Penguji  

   b).  Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada butir a di atas, perlu dibuat Surat 

Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur.  

       

Mengingat  :  1  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional;  

    2  Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang  Pendidikan  
Tinggi;  

    3  Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia No. 114/D/O/2002 
tentang Penggabungan 4 (Empat) Sekolah Tinggi Menjadi Universitas Budi Luhur, 
Yang Diselenggarakan oleh Yayasan Pendidikan Budi Luhur;  

    4  Akta Pendirian Yayasan Pendidikan Budi Luhur, tanggal 23 Desember 1991;  

    5  Statuta Universitas Budi Luhur;  

    6  Keputusan Ketua Yayasan Pendidikan Budi Luhur No. K/YBL/KET/00/014/01/10, 
tentang Organisasi dan Tatakerja Universitas Budi Luhur;  

    7  Keputusan  Ketua  Yayasan  Pendidikan  Budi  Luhur No. : K/YBL/KET/000/003/01/04 
tanggal 7 Januari 2004 tentang Pembentukan Program Pascasarjana;  

  

  

  8  Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor :  
K/YBLC/KET/000/020/01/24 tentang Pengangkatan Pejabat Struktural Universitas 
Budi Luhur;. 

Mengingat : Jadwal kegiatan sidang tesis mahasiswa Program Pascasarjana Universitas Budi Luhur 
Semester Gasal 2023/2024. 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : 
 
Pertama  : Membentuk Tim Penguji pada Ujian Sidang Tesis Mahasiswa seperti tersebut pada lampiran 

Surat Keputusan ini; 

Kedua : Kepada Tim Penguji tersebut diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan yang berlaku; 

Ketiga : Keputusan ini berlaku semester Gasal 2023/2024, dengan ketentuan apabila dikemudian 

hari  terdapat kekeliruan akan diubah sebagaimana mestinya.  

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 5 Januari 2024 
------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 

 
 
 

 Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si.  
.  

 
 
 

 
 
 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 
 

Nomor : K/UBL/FEB/000/005/011/24 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang Tesis Program Studi Magister (S-2) 
  Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2023/2024  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM STUDI MAGISTER MANAJEMEN 

No NIP Nama Dosen Penguji 

1. 980013 Dr. Agus Sriyanto, S.E., M.M. 

2. 100032 Dr. C.Zurnali, S.E, M.Si 

3. 920005 Dr. Dra. Slamet Mudjijah, M.M. 

4. 100025 Dr. Heni Iswati, S.E, M.M 

5. 050023 Dr. Ir. Achmad Solichin, M.T.I 

6. 020004 Prof. Dr. Drs, Selamet Riyadi, M.Si 

7. 970020 Dr. Ir. Gandung Triyono, M.Kom 

8. 960012 Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

9. 010046 Dr. Ir. Mu'man Nuryana, M.S.c 

10. 850005 Prof. Dr. Ir. Wendi Usino, M.Sc., M.M 

11. 000030 Dr. Kartini Istikomah, S.E., M.M. 

12. 100031 Dr. Nora Andira Brabo, MBA 

13. 920023 Dr. Pambuko Naryoto, S.E., M.M. 

14. 130052 Dr. Qodariah, S.E., M.M. 

15. 990026 Dr. Suhartono, M.B.A, M.A 

16. 220009 Dr. Sundari Soekotjo, M.M. 

17. 890001 Krisna Adiyarta Musodo, Ph.D. 

18. 150014 Prof. Dr. Drs. S. Pantja Djati, M.Si., MA.Min 

19. 210009 Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

20. 840002 Prof. Dr. Setyani Dwi Lestari, M.E 

21. 030577 Prof. Dr., Ir. Ahmad Rodoni, M.M 

22. 970009 Dr. Yuni Kasmawati, M.M. 

 
 

 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal : 5 Januari 2024 
 ------------------------------------------- 

 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
 Universitas Budi Luhur 
 

 
 
 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si.  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan 
 

Nomor : K/UBL/FEB/000/005/011/24 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang Tesis Program Studi Magister (S-2) 
  Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2023/2024  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI 

No NIP Nama Dosen Penguji 

1. 170020 Dr. Agoestina Mappadang, S.E., M.M. 

2. 120060 Dr. Ali Sandy Mulya, S.E., M.Si. 

3. 000047 Dr. Amir Indrabudiman, S.E., M.M. 

4. 230033 Dr. Drs. Sugeng Riyadi, Ak., M.Si. 

5. 080052 Dr. Puspita Rani, S.E., M.Si. 

6. 090004 Dr. Sri Rahayu, S.E., M.Si. 

7. 970028 Dr. E. Wuri Septi Handayani, S.E., M.Akt. 

 

 
 Ditetapkan di : Jakarta 

 Pada tanggal : 5 Januari 2024 
 ------------------------------------------- 
 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 Universitas Budi Luhur 
 
 

 
 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si.  

 
 

     

  

http://www.budiluhur.ac.id/


BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1292/I/24
 

Pada hari ini Senin tanggal 22 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : PENGARUH WHISTLEBLOWING SYSTEM TERHADAP KECENDERUNGAN FRAUD MELALUI SIFAT MACHIAVELLIAN SEBAGAI
VARIABEL INTERVENING (STUDI KASUS PADA PT. PANARUB INDUSTRY)

1. Nama : Agustina Nurul Chasanah
2. NIM : 2232600151
3. Kosentrasi : Akuntansi Manajemen
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 89 huruf: A-  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
11-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Drs. Sugeng Riyadi, Ak., M.Si (230033)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si (120060)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99



BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1293/I/24
 

Pada hari ini Selasa tanggal 23 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : ANALYSIS OF THE INFLUENCE OF FRAUD HEXAGON ON FRAUDULENT FINANCIAL STATEMENT, PREDICTION OF CORPORATE
BANKRUPTCY, AND CORPORATE HEALTH THROUGH MACROECONOMICS AS INTERVENING VARIABLES (Case Study on a Registered
Consumer Non-Cyclicals Companies on the Indonesian Stock Exchange Period 2017-2022)

1. Nama : Albertus Novan Dwi Harjanto
2. NIM : 2232600102
3. Kosentrasi : Audit
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 96 huruf: A  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
12-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Agoestina Mappadang, S.E., M.M., AK., CPA., BKP (170020)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si (120060)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99



BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1256/I/24
 

Pada hari ini Selasa tanggal 23 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : PENGARUH THIN CAPITALIZATION, PROFITABILITAS, DAN LIKUIDITAS TERHADAP PENGHINDARAN PAJAK DENGAN
FINANCIAL DISTRESS SEBAGAI VARIABEL INTERVENING (STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN SEKTOR ENERGI YANG
TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA PERIODE 2018 - 2022)

1. Nama : Arif Rahman
2. NIM : 2232600219
3. Kosentrasi : Audit
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Agoestina Mappadang, S.E., M.M., AK., CPA., BKP
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 92 huruf: A  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
12-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Amir Indrabudiman, S.E, M.M (000047)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Agoestina Mappadang, S.E., M.M., AK., CPA., BKP (170020)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99



BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1224/I/24
 

Pada hari ini Jumat tanggal 19 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : ANALISIS TINGKAT KESEHATAN BANK UMUM KONVENSIONAL DI ASEAN DENGAN METODE RGEC PASCA PANDEMI COVID-19
(Studi Komparatif Pada Bank Umum Konvensional Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia, Malaysia, Singapura, Thailand, Filipina dan Vietnam
Periode 2022)

1. Nama : Cynthia Wulandari
2. NIM : 2232600037
3. Kosentrasi : Audit
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Amir Indrabudiman, S.E, M.M
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 90 huruf: A  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
08-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Drs. Sugeng Riyadi, Ak., M.Si (230033)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Amir Indrabudiman, S.E, M.M (000047)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99



BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1223/I/24
 

Pada hari ini Jumat tanggal 19 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, Dan Leverage Terhadap Pengungkapan Environment, Social & Governance (ESG) Dengan Ukuran Perusahaan
Sebagai Variabel Moderasi (Studi Empiris Pada Perusahaan Indeks ESG Sector Leader IDX Kehati Di BEI Tahun 2022).

1. Nama : Fitra Fatika Masyitoh
2. NIM : 2132600293
3. Kosentrasi : Audit
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Amir Indrabudiman, S.E, M.M
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 90 huruf: A  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
08-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Drs. Sugeng Riyadi, Ak., M.Si (230033)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Amir Indrabudiman, S.E, M.M (000047)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99



BERITA ACARA SIDANG TESIS

S/UBL/PPS/401/1290/I/24
 

Pada hari ini Kamis tanggal 25 Januari 2024 , telah dilaksanakan Ujian Sidang Tesis sebagai berikut:

Judul : ANALISIS PERHITUNGAN HARGA POKOK PRODUKSI PERUSAHAAN KAROSERI DENGAN MENGGUNAKAN METODE ACTIVITY
BASED COSTING DIDALAM MENENTUKAN HARGA JUAL (STUDY KASUS DI PT XYZ)

1. Nama : Gilang Ganjar Amrih
2. NIM : 2232600094
3. Kosentrasi : Akuntansi Manajemen
4. Program Studi : Magister Akuntansi
5. Pembimbing Utama : Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si
6. Pembimbing Pendamping :

Berdasarkan penilaian pada Perumusan Masalah, Relevansi Teori dan Bidang Kajian, Metodologi dan Instrument Penelitian, Logika, Penulisan dan
Pembahasan, Orisinalitas, dan Penyajian Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan :

 LULUS  

dengan nilai angka: 94 huruf: A  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan Tesis dalam bentuk terjilid sesuai dengan Panduan Revisi Tesis, selambat-lambatnya tanggal
14-FEB-2024

Panitia Penguji:

1. Ketua Penguji Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak (080052)

2. Anggota Penguji Dr. Sri Rahayu, S.E, M.Si (090004)

3. Moderator (Pembimbing) Dr. Ali Sandy Mulya, S.E, M.Si (120060)

Keterangan:
Nilai Huruf: A:90-100   A-:85-89,99   B+:80-84,99   B:75-79,99   B-:70-74,99   C+:65-69,99   C:60-64,99   C-:50-59,99   D:40-49,99   E:0-39,99


